
Généalogie  

de la maison

de Kergroadez

Hamon Ier  de Kergroadez
Cité en 1300

 x - avec ???

Robert I er Amice de Kergroadez

x - v. 1325   Abbesse de l'abbaye de N.D. de la joie 

Catherine du Boys à Hennebont, 1341 - 1363

(D'argent à l'arbre de sinople) dans le vitrail

Catherine de Kergroadez Robert II Guillaume de Kergroadez

x - v. 1366 x - vers 1355  - † 1395     (±68 ans) chanoine de Quimper en  1395

Prigent du Kermeur (Guermeur)  1) Bénoué Carn fille d'Olivier

(Or aux trois chevrons de gueules)                  

2) x - v. 1378 à Azélice de Coëtivy fille de Prigent

(Fascé d'or et de sable de six pièces)

Robert de Kergroadez Catherine de Kergroadez Azenore d e Kergroadez Thépault de Kergroadez Hamon II Alice  de Kergroadez Thiphaine de Kergroadez Amice de Kergroadez

Vivant en 1385 x - Prigent de Bouteville x - v. 1385 x - v. 1380  - † - 1427    (±55 ans) x - v. 1393 x - 5/12/1371 x - v. 1395

Yvon de Kermorvan Jehanne du Chastel  † 20/5/1400      Yvon Bohic 1 ) Prigent de Kerlec'h, Henry de Launay, Vicomte de C oëtquénan

fille de Guillaume et d'Alix de Lesiviry fils d'Hervé  & Marie Kerozal

(Fascé d'or et de gueules de six pièces) 2 ) x - 1380 à Guimarc'h de Kermerien

Olivier de Launay x - Blanche de Cornouaille

Hervé de Kermorvan Sr de Keruzou

x -  1415

x - Marguerite de Kerscao 

Amice de Kergroadez Robert III Marie de Kergroadez Bénone de Kergroadez Guillaume de Kergroadez Yvon de Kergroadez 

x - v. 1400 (2/02/1403) x - 1413   - † - entre 1459 et 1463     (±70 ans) x - à x - v. 1420 ;  - † - avant 1458 cité en 1427, 1446 et 1448 cité en 1426 et 1427

1 ) Hervé de Kermenou Ysabeau de Quellenec Hervé Le M aucarze du Carpont Jehan du Mesgouez, 

2) Yvon Quilbignon (de Bretagne au chef de gueules chargé alias  Mocaer, cité en 1443 seigneur de Quellenec en Ploumoguer

Guillaume de Kermenou  de trois fleurs de lys d'or)

x - 1 ) à Margueritte de Quilbignon . 

x - 2) à Margueritte de Kerber Hervé du Mesgouez

x -  Catherine Touronce de Kervéatoux Jehan de Kergroadez

Cité en 1448

x - v. 1445

 à Catherine de Kerbescat

Agathe de Q. Jeanne de Quilbignon Catherine de Quilb ignon Guillaume de Quilbignon Jehanne Hamon III Marie Guillaume   Philippe de Kergroadez                    Annette de Kergroadez ( voir LZC - T4- p12)

Religieuse x - à Even Bohic x - 1434 à : x - Margueritte de Kermenou x - 23/06/1433 x - 19/03/1431  - † - v. 1488   (±74 ans) x - v. 1440  † - 1460 ou 1461
            Prêtre prieur                              Abbesse à N.D. de la 

Joie                                              
1 ) Gabriel Landemeur,    Auffroy de Goezbriant Catherine Kerouzéré (fille d'Yves & Julienne Le Noir) Jehan Rivoalen  - † - v. 1481 x - Azélice Auffroy à St Mathieu à Morlaix                      à Hennebont en 1470                                                         

 2 ) à Jehan du Roz (fils de Auffroy et d'Alice de Rodalez) (Pourpre au lion d'argent) Seigneur de Meslan             Cité en 1467

Ysabeau de Kergroadez Robert IV Anne ou Jehanne  de K ergroadez Jehan  de Kergroadez (Fils illégitime)

x ? Né v. 1432    x 14/07/1461     (±30 ans) x - 1/05/1464 x - Marie Kerdigan 

Jehan de La Coudraye Anne du Chastel - † - v. 1472 Tanguy de Keranguen

  † - av. 1514 (fille d'Henri & d'Isabeau de Kermellec, 

Vicomte de Coëtmen ) Nicolas de Kergroadez

(Fascé d'or et de gueules de six pièces) Alias  Kerivin qui s'allie à la famille 

x - Du Bois de Brescanvel

Guillaume de Kergroadez Hamon IV Robert de Kergroadez Marie de Kergroadez

Cité de 1493 à 1540 Né v. 1463, X- 29/07/1486,    - † - 1512     (±50 ans) x Fille illégitime

x 1)  Jehanne de La Palue Marie Carné x

?
(Sable, semé de billettes d'argent, au poisson de même en 

pal)
Yvon Trutin

2)  Vallance Du Guerand, veuve de Jehan Le Moine

( De gueules à une fasce d'argent ( comme Charuel))

? 3)  Louise de Coëtqueveran veuve d'Henry Prévost Robert Trutin

x (Vairé d'or et de gueules, au chevron d'hermines)

Vincent  du Stangier

Michel du Stangier

François Ier -  Sr de Keranbastard Louise  de Kergroadez                    Hamon de Ke rgroadez, né vers 1495 Marguerite de Kergroadez

x - 02/08/1497 (par contrat à ± 10 ans), † - 1520     (33 ans) Moniale de 1527 à 1531 x - v. 1525 Fille illégitime

Jeanne Provost, fille de Louise Coëtqueveran Isabeau le Com x 

( D'or au lion de gueules cantonné au canton (D'or au pélican en son aire d'azur ) Jehan Marzin

d'honneur d'un écartelé d'or et de gueules)

Robert de Kergroadez Tanguy François de Kergroadez  

Né vers 1510, x - vers 1530, † - 1534     (24 ans) Sr de Keranbastard

Françoise de Treffilis x - v. 1550

(Echiqueté d'or et de gueules au bâton d'azur en bande) Madeleine de Kerlec'h

(Sans descendance) Laurent Françoise de Kergroadez

x - fin 1559  Marie de Boyséon x - v. 1560

(Veuve  François II) Jehan de Pensornou

François II 

 Né v. 1529, † - 1559   (30 ans)

 x - 24/02/1555 - Marie Boyséon Seconde noces

(D'azur à un chevron d'argent accompagné Après le décès de François, Marie change de lit

 de trois têtes de léopard d'or)

(Sans descendance)

Guillaume de Kergroadez Jacques de Kergroadez Anne  d e Kergroadez François III    Yves de Kergroadez

x  † - sans alliance x - 8/08/1580  - † - av. 1593 Né v. 1565  - † - 7/03/1617    (±57 ans) x - 

Jehanne Le Moyne Hamon Kergadiou Chevalier de l'ordre de Saint-Michel en 1598 Gilette Du Châtel

1) Claud(in)e du Chastel-Kerlec'h,    x - 26 Août 1591 

(Fascé d'or et de gueules, un lambel d'azur en chef)

2) Gillette de Quélen  

X - 3/06/1599 -   † - 30/03/1641

Françoise de Kergroadez Anne de Kergroadez

x - v. 1520 Née le 9 /10/1590  à Plouescat

Pierre Loz 

Sr de Kergoanton François IV    

Né en 1593 - † - 1652    (59 ans)

x - 12 mai 1621

1) Claude de Kerhoent *1    

Marie Loz † - 2/08/1648 à Bréles

x - (échiqueté d'or et de gueules)

Honorat d'Acigné 2) Marie du Louët  

x - 27/10/1649  - † - fin 1654

Renée-Françoise

Née en 1650 - † - 1656 à 6 ans

(1) (2)

Jeanne de Kergroadez René Robert de Kergroadez François V Anne de Kergroadez Claude de Kergroadez Françoise de Kergroadez

x - v. 1625 Né vers 1610,   † - 1666   (56 ans) † - (en bas âge) x - 24/02/1642, - † - 04/1669  (± 50ans) x - 23/04/1621 x - en février 1622 x - ?  - † - 20/07/1659

François Gourio    x - 17/12/1658 Thérèse de Guyomarc'h  de Kergos Charles de Perrien Gabriel de Tromelin 1 ) Adrien ( alias  Alain)  de Lezormel - † - 1624

Né en 1607  - † - v.1650 (43 ans) Louise Le Meneust † - 1680  - † - 1632 2) Jean de Kerguiziau  

(Sans descendance) Anne de Perrien x Olivier de Bellingant Né le 11/07/1597,  x- 6/01/1627 

en 1646 † - 1664 

François-Corentin de Kergroadez Catherine de Kergroa dez Robine ( alias  Roberte ) de Kergroadez Françoise-Anne de Kergroade z François VI    † - 6/01/1722  (±73 ans) Marie de Kergroadez

Né 8/1643, † - 24/03/1669    (26 ans) † - 1650 x - 1682  - † - 27/05/1683 x - 16/08/1683 x - v. 1671 Fille illégitime, conçue av. le mariage  ?

François de Coataudon   François-Gilles-Michel Renée ( alias Anne) du Louët

 de Kerouartz

Robert V

Né à St Pol, le 01/03/1673       † -14/09/ 1713 (40 ans)

x - 15/07/1705

Marie-Jaquette  Fleury 

Née 1679 - † - 9/02/1753    (74 ans)

Anonyme de Kergroadez   Marie-Jeanne-Françoise-Renée  de Kergroadez

† - 18/12/1713  Née en 1707  - † - mars 1759      (52 ans)

x - 17/02/1732

Sébastien-Louis de Kerouartz

Fin de la lignée de Kergroadez  -------->__   __   __  __   __ __  __  ____   ____  ____  ______  ______  ____  ___ ____ ___ ___ ___ ____ ___ ___ ___ ____ ___ _  __ ___ ___ ___ __ ___ __ __ ___ ___ 

Marie-Jeanne-Charlotte-Toussainte Marie Jeanne Geor gette Toussainte de Kerouartz Paul-Alexis de Kerouar tz

Légende : de Kerouartz Née, 27/03/1733 à Kergroadez  -  † -  1785    (52 ans) † -  sans descendance

x = Mariage x - 13/07/1760 x - 20/08/1754 à Paris

†  =  Décès Jacques de Kerouartz Jean Joseph Anne Marie de Houchin

v. = vers

Source principale

 "CHRONIQUES OUBLIÉES

DES MANOIRS BRETONS" 

TOME 4 Marie-Louise-Isabelle de Houchin Marie Thérèse Louis e Jeanne 

LA MAISON DE KERGROADEZ x - 15/06/1779  - † - 1797 Charlotte de Houchin

par Yves LULZAC François-Rose-Barthélemy Née le 9/05/1761

de Bessuejouls marquis de Roquelaure

Annik CARAËS † - le 25/07/1794 (guillotiné)

Armoriaux consultés

Guy Le Borgne

Vaumeloisel Héritage réglé en 1829 

Manuscrit MS100 B.E.Brest  Marie Julie Henriette de Bessuejouls de Roquelaure ,

Jougla de Morenas veuve sans enfants, Louis Georges de Bessuejouls  - Le château de Kergroadez portera le nom de Roquelaure. 

d' Antoine François Louis de Prévinquière Né en 1785 - † - 1799 (14ans) La terre de Kergroadez est mise sous séquestre.

 et belle sœur de Marie Louise de Houchin  Les  bois de charpente et boiseries

 sont  vendus aux enchères en 1793.

Jeanne Julienne Olympe de Mealet des Fargues , 

petite nièce de la précédente

x - Guillaume Louis de Cassagne de Beaufort

----------------------------------------------------------- Vente de Kergroadez en 1860 :

 M.Mauguin  le 07/02/2010

M à j , 27/08/2016                                   70%                              30%

Romain Gabriel Le Jeune Noël Marie Mével

X - Eugénie Mocaer Anc. notaire à Saint Renan, veuf en seconde noces 

Note :  *1   Claude de Kerhoent  de Botinio avait adoptait les armes de Kergounadec'h


